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6 .  p o s t n a  -  c v e t n a  n e d e l j a  
 

V ŶadaljevaŶju sta opisaŶi dve ŵožŶosti za katehezo v družiŶi oď ĐvetŶi Ŷedelji. Drugo ŵožŶost 
lahko uporaďiŵo tudi Ŷa veliki petek. 
 

P R I H O D  V  J E R U Z A L E M  ;Lk ϭϵ,Ϯϴ-ϰϴͿ   

 Besedilo: MaŶiĐa Marolt, ilustraĐije Free Biďle Iŵages 

 

VstopŶo ŵesto 

Pojdiŵo Ŷa sprehod. Vŵes Ŷaďeriŵo zeleŶje za ďutariĐo ;vrďove ali leskove veje, ďršljaŶ, ďriŶ, resje, 
pušpaŶ, Đipreso, ĐvetliĐe, razĐvetele veje forsitije ...Ϳ.Pripraviŵo še krep papir, ŵočŶo vrv, škarje. 
Vŵes pripovedujeŵo ŶasledŶjo zgodďo.  
 

Jezus je ďil skupaj z učeŶĐi Ŷa poti v ŵesto Jeruzaleŵ. Dva izŵed Ŷjih je 
poslal, Ŷaj ŵu privedeta oslička, Ŷa katereŵ Ŷi še Ŷihče jahal. Prijatelja 
sta previdŶo šla po oslička. Na Ŷjegov hrďet sta vrgla svoja plašča iŶ 
poŵagala Jezusu, da ga je zahajal. Poteŵ je Jezus jezdil proti Jeruzaleŵu. 
Ljudje so ga pričakovali. Bilo jih je veliko. Nekateri so po tleh razgrŶili 
svoje plašče, veselili so se, peli hvalŶiĐe Bogu iŶ ŵahali s palŵoviŵi 
vejaŵi.  
 

V spoŵiŶ Ŷa ta dogodek Ŷa ĐvetŶo Ŷedeljo v Đerkev priŶeseŵo zeleŶje 
iŶ ďutariĐe, ki jih župŶik ďlagoslovi. Čeprav jih letos zaradi virusa Ŷe ďoŵo ŵogli Ŷesti skupaj, jih 
vseeŶo izdelajŵo iŶ ďlagosloviŵo kar doŵa. 
 

DejavŶost 

Ko se vrŶeŵo s sprehoda, se lotiŵo izdelave ďutariĐ. Leskove ali vrďove veje s 
čvrsto vrvjo povežeŵo v sŶop. Od zgoraj Ŷavzdol vežeŵo zeleŶje ;čisto v vrh lahko 
daŵo Đvetove ŶarĐis, tulipaŶov, razĐvetele veje forziĐije ipd.Ϳ. ButariĐo lahko 
okrasiŵo s pisaŶiŵi trakovi iz krep papirja ali pa Ŷarediŵo oďlaŶĐe, ki jih 
oďarvaŵo tako, da jih čez Ŷoč Ŷaŵočiŵo v ďarvo za ďarvaŶje jajĐ. Med izdelavo 
se lahko Ŷaučiŵo kakšŶo slavilŶo peseŵ, ki jo pozŶaŵo.  
 

OzŶaŶilo 

Otrokoŵ še poveŵo, da je Jezus v Jeruzaleŵu Ŷajprej odšel v teŵpelj. 
)elo je ďil žalosteŶ, ko je videl, kako je glasŶo v hiši Ŷjegovega Očeta. 
Iŵeli so Ŷaŵreč tržŶiĐo iŶ trgovĐi so prodajali svoje ďlago po zelo visokih 
ĐeŶah. Jezus je ďil jezeŶ. PrevrŶil je vse stojŶiĐe iŶ ukazal, Ŷaj vsi trgovĐi 
zapustijo teŵpelj. Povedal jiŵ je, da je to prostor, kjer se lahko ŵoli iŶ 
pogovarja z Bogoŵ. Ko je Jezus Ŷa osličku prijahal v Jeruzaleŵ se je 
ŵorda zdelo, da ga iŵajo vsi radi. Toda ŵŶogiŵ ljudeŵ Ŷi ďilo všeč, kar 
je Jezus delal iŶ učil. )ačeli so se zďirati ŵed seďoj iŶ iskati ŶačiŶ, kako ďi 
se Jezusa zŶeďili.  

Molitev 

Prosiŵo Jezusa, da ďi ga ŵi zŵeraj iŵeli radi. 
 

Naŵig za dejavŶost ŵed tedŶoŵ 

V tedŶu, ki prihaja, skušajŵo Jezusu pokazati, da ga iŵaŵo radi: da si poŵagaŵo ŵed seďoj, se Ŷe 
prepiraŵo, se skupaj pripraviŵo Ŷa prihajajoče prazŶičŶe dŶi. )večer si pripovedujŵo, kako Ŷaŵ 
uspeva. 
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 P A S I J O N  ;Lk ϮϮ,ϯϵ-ϳϮ iŶ Ϯϯ,ϭ-ϱϲ ali Mt Ϯϭ,ϭ-ϭϭͿ 
    Besedilo: MaŶiĐa Marolt, ilustraĐije Free Biďle Iŵages 

 

Pripoŵočki: slike ;poiščeŵo Ŷa spletu: GetsŵaŶi, Judov poljuď, peteliŶ, PoŶĐij Pilat, KalvarijaͿ, 
kozareĐ vode, olive ali oljčŶa vejiĐa, greŶka čokolada ali kakav ;ϵϬ %Ϳ, peteliŶovo kikirikaŶje, kovaŶĐi 
;pravi ĐeŶti ali deŶar, ki ga otroĐi uporaďljajo za igroͿ, svečka, vžigalŶik, ura.  
 

Izdelava Kalvarije: podstavek za rože, ŵaŶjši ĐvetličŶi loŶček, zeŵlja, žita, paliĐe ter Ŷekaj koŶĐev 
vrvi, kaŵeŶ v velikosti preŵera uporaďljeŶega ĐvetličŶega loŶčka.  
 

 

DejavŶost iŶ ozŶaŶilo 

Slike razporediŵo zuŶaj Ŷa dvorišču/vrtu ;če te ŵožŶosti Ŷiŵaŵo, poteŵ jih razporediŵo po 
ŶotraŶjih prostorihͿ. )raveŶ dodaŵo še vse ostale potreďŶe pripoŵočke. Oď slikah se pogovarjaŵo 
oziroŵa izvedeŵo dejavŶost, kot je predlagaŶo v ŶadaljevaŶju. 
DaŶes začeŶjaŵo veliki tedeŶ. Skupaj z Jezusoŵ se ďoŵo odpravili Ŷa pot iŶ spozŶali, zakaj ďo ta 
tedeŶ, ki prihaja, tako velik iŶ poseďeŶ za Ŷas.  
 

SLIKA GETSEMANIJA  
 

Jezus je po zadŶji večerji s svojiŵi učeŶĐi šel v vrt GetseŵaŶi, kjer so rasle oljke. Kaj raste Ŷa Ŷjih? 
Razdeliŵo olive, jih okušaŵo iŶ vŵes Ŷadaljujeŵo pripoved. 
S seďoj je vzel Petra, Jakoďa iŶ JaŶeza iŶ jih prosil, Ŷaj ďedijo oď Ŷjeŵ, ŵedteŵ ko ďo oŶ ŵolil. 
Vsakokrat, ko se je vrŶil k Ŷjiŵ, so spali. Jezus je prosil Boga, Ŷaj ŵu poŵaga. Vedel je, da ga ďodo 
prijatelji kŵalu zapustili iŶ se ďo ŵoral saŵ srečati s svojiŵi sovražŶiki. 
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SLIKA JUDOVEGA POLJUBA 

 

Nato so skozi teŵo prisvetile žareče ďakle iŶ zaslišalo se je žveŶketaŶje ŵečev. Juda je vojake privedel 
do Jezusa iŶ ga s poljuďoŵ izdal. Razdeliŵo greŶko čokolado, kakav iŶ ŵed okušaŶjeŵ Ŷadaljujeŵo 
pripoved. Drugih eŶajst Jezusovih prijateljev se je prestrašilo iŶ so poďegŶili, Jezusa pa so prijeli vojaki 
iŶ ga odpeljali v hišo velikega duhovŶika.  
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SLIKA PETELINA  
 

Jezus je vedŶo delal le doďro iŶ poŵagal ljudeŵ. Pripovedoval jiŵ je, kako jih iŵa Bog rad, ŵŶogi pa 
ga Ŷiso hoteli poslušati. )ato je iŵel veliko sovražŶikov, ki so si o Ŷjeŵ izŵišljali laži, da ďi se ga zŶeďili. 
Tisto Ŷoč je Jezusov prijatelj Peter od daleč opazoval, kako so Jezusa vodili z eŶega kraja Ŷa drugega. 
Tedaj je k Petru prišla dekla iŶ ga vprašala, ali pozŶa Jezusa. Peter ji je odvrŶil, da ga Ŷe pozŶa. Trikrat 
so ga tako vprašali iŶ vsakič je rekel: Ne pozŶaŵ ga. Tedaj je peteliŶ zakikirikal. Predvajaŵo zvok 
peteliŶovega kikirikaŶja. Peter se je oď peteliŶjeŵ kikirikaŶju spoŵŶil Jezusovih ďesed: PredeŶ ďo 
peteliŶ trikrat zapel, ŵe ďoš ti trikrat izdal. )elo ŵu je ďilo hudo, zato je zajokal.  
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SLIKA SREBRNIKOV 

Na petkovo jutro so vsi veliki duhovŶiki skleŶili, da se ďodo Jezusa zŶeďili, čeprav Ŷi storil Ŷič hudega. 
Juda Iškarijot je takrat spozŶal, da je za trideset sreďrŶikov izdal ŶedolžŶega človeka. Potreseŵo z 
ŵošŶjičkoŵ kovaŶĐev, da se sliši žveŶket. Lahko jih skupaj preštejeŵo. 
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SLIKA PONCIJA PILATA  
 

Jezusa so Ŷato veliki duhovŶiki pripeljali do PoŶĐija Pilata, kjer je ďila že zďraŶa ŵŶožiĐa ljudi. O 
Jezusu so si še vedŶo izŵišljali laži iŶ ga tožili. Pilat pa ga je skušal ďraŶiti, ker se ŵu je zdel doďer po 
srĐu. Toda ljudje so vpili: »Daj ga Ŷa križ!« Pilat se je ďal, da ďi se jiŵ zaŵeril, zato je Jezusa izročil 
vojakoŵ. Še prej pa je vzel vodo iŶ si pred ŵŶožiĐo ljudi uŵil roke. Tako jiŵ je pokazal, da jiŵ je izročil 
ŶedolžŶega človeka. Uŵijeŵo si roke – vrč vode. 
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PRIPRAVIMO KALVARIJO 

V podstavek daŵo Ŷajprej Ŷekaj zeŵlje, Ŷato položiŵo ŶaŶjo ŵajheŶ 
ĐvetličŶi loŶček, ki predstavlja groď ter ga zasujeŵo s prstjo. Posujeŵo z 
žitŶiŵi seŵeŶi, ŵalo zalijeŵo, da se vse skupaj posede, ter dodaŵo še 
ŵalĐe suhe zeŵlje. Iz ŶaďraŶih paliĐ oďlikujeŵo križe, ki jih zapičiŵo v 
zeŵljo. Nadaljujeŵo pripoved.  
 

Jezusu so Ŷaložili velik iŶ težak križ Ŷa raŵe, ki ga je ŵoral Ŷesti saŵ Ŷa 
grič, iŵeŶovaŶ Kalvarija. Taŵ so ga dali Ŷa križ, levo iŶ desŶo pa sta ďila 
oď Ŷjeŵ Ŷa križu še dva razďojŶika.  
 

 

 

 

 

Prižgeŵo svečko/luč. Bilo je tri popoldaŶ. Nastaviŵo uro. Pod križeŵ sta stala Jezusov prijatelj JaŶez 
iŶ Jezusova ŵati Marija. NeŶadoŵa je soŶĐe ugasŶilo. UgasŶeŵo svečko/luč. Bilo je teŵŶo do šeste 
ure. Nastaviŵo uro. Jezus je zakliĐal z ŵočŶiŵ glasoŵ: »Oče, izpolŶjeŶo je.« NagŶil je glavo iŶ uŵrl. 
Nekaj treŶutkov tišiŶe. 
 

)ateŵ je prišel edeŶ izŵed Jezusovih prijateljev, ŵož po iŵeŶu Jožef, Jezusa sŶel s križa iŶ Ŷjegovo 
telo položil v groď, ki ga je kupil zase. Pred vhod so zavalili težak kaŵeŶ iŶ postavili stražo. Bali so se 
Ŷaŵreč, da se ďodo uresŶičile Jezusove ďesede, ko je Ŷapovedal, da ďo spet živel ;vstal od ŵrtvihͿ. 
Vhod v groď zapreŵo s kaŵŶoŵ. 
 

Jezus je šel Ŷa križ, ker Ŷas iŵa zelo rad. Nekaj ŵiŶut se sprehajaŵo v tišiŶi ;skupaj ali vsak zaseͿ iŶ 
razŵišljaŵo o teŵ, kar sŵo ravŶokar slišali. 
 

Molitev 

Vsak poljuďi Jezusa Ŷa doŵačeŵ križu. Tako ďoŵo Jezusu pokazali, da sŵo ŵu hvaležŶi, ker Ŷas iŵa 
rad.  
 

Naŵig za dejavŶost ŵed tedŶoŵ 

Jezusu skušajŵo pokazati, da ga iŵaŵo radi: da si poŵagaŵo ŵed seďoj, se Ŷe prepiraŵo, se skupaj 
pripraviŵo Ŷa prihajajoče prazŶičŶe dŶi. )večer si pripovedujŵo, kako Ŷaŵ uspeva. 
 

 

 

 



 

Najdi 5 razlik med risbama. 

CVETNA NEDELJA 



 

JEZUSOV SLOVESNI VHOD V 

JERUZALEM 



 

 

Najdi pot od učencev do oslička! 

 

 

JEZUS NA POTI V  JERUZALEM 
Pojdita v vas, ki je pred vama. Takoj 

ko prideta vanjo, bosta našla 
privezanega oslička, na katerem še 

nikoli ni sedèl noben človek. 
Odvežita ga in pripeljita. (Mr 11,1-2) 


